*Ibid. Non sunt judicandi:* Secundum illud Joann.  
iii: Qui non credit, jam judicatus est; et illud Pauli,  
Rom. ii: Quicunque enim sine lege peccaverunt, sine  
lege peribunt. **LOAISA.**

*Ibid. Discrimen inter impios, sive incredulos, et  
peccatores Christianos,* agnoscunt multi alii Patres,  
qui dicunt peccatores judicandos esse, impios jam  
esse judicatos. Vide Prudentiana, pag. 153, num.  
**179.** AREV.

**CAP. xxviii. N. 4.** Theophylactus, super Matth. x  
exponens illud: Timete autem magis eum qui potest  
et animam et corpus perdere in gehennam. Gehennam,  
inquit, cum dixit, significat perpetuam pœnam; Ge-  
henna enim dicitur a semper nascente. Illic est ille  
vernis de quo ait Isaías: Vermis eorum non morietur,  
et ignis eorum non extinguetur. Cui convenit illud  
Tityi (ut est in fabulis):

.... Rostroque immanis vultur obuncus,  
Immortale fecur tundens, secundaque pœnis  
Viscera, riuitaque epulis, habitaque sub alto  
Pectore, nec libris rediues datur illa renatis.

**LOAISA.**

2. Ex Gregor., lib. ix Moral., c. 39. **LOAISA.**

*Ibid.* Petavius, lib. iii de Angelis, c. 5, ignem  
interiorum esse corporeum probat prescritum testimo-  
niis Augustini et Gregorii, quibus Isidorum quoque

#### CAPUT XXIX.

*De pœnis impiorum.*

1. Sicut fasciculi lignorum ad combustionem de si-  
milibus colligantur (*Math. xiiii, 30*), ita in judicii  
die similis culpæ rei suis similibus jungentur, ut ex  
æquo pœna constringat quasi in fasciculum quos actio  
similes fecit in malum.

2. Sicut unusquisque sanctus in futuro judicio pro  
quantitate **188** virtutum glorificabitur, ita et unus-  
quisque impius pro quantitate facinorum condemna-  
bitur; nec deerit in supplicio futuro damnationis  
ordo, sed juxta qualitatem criminum, Propheta affir-  
mante, discretio erit pœnarum.

3. De charorum quoque suorum suppliciis additur  
etiam pœna defunctis, sicut apud inferos diviti ser-  
mo prædicat evangelicus (*Luc. xvi, 19*); sicut pro  
augendo Judæ supplicio dicit etiam psalmus: *Com-  
missione moveantur filii ejus, et mendicent* (*Psal.  
cviii, 9*).

4. Impii ex hoc dorius in judicio puniendi sunt  
mentis dolore, ex quo visuri sunt justos gloriae beatitu-  
dinem meruisse.

5. Cunctis videntibus est præcipitandus diabolus,  
quando sub aspectu omnium bonorum angelorum et  
hominum cum eis qui de parte ejus erunt in ignem  
æternum mittendus est.

6. Dum sublatu fuerit diabolus, ut damnetur,  
multi electi, qui in corpore sunt inveniendi, Domino  
ad judicium veniente, metu concutiendi sunt, viden-  
tes tali sententia impium esse ponitum: quo terrore  
C purgandi sunt, quia, si quid eis ex corpore adhuc  
peccati remanserit, metu ipso quo diabolum damnari  
conspiciunt purgabuntur. Ille est quod ait Job: *Cum  
sublatu fuerit, timebunt angeli, et exterriti vurgabuntur*  
(Job. xli, 16).